
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 390

18 Αυγούστου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,306 
στρ. στη θέση «Σέσσα» Περιφέρειας Κοινότητας 
Μαρκόπουλου Ωρωπού του Νομού Αττικής ........... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτα−
σης, συνολικού εμβαδού 159,602 στρεμμάτων στη 
θέση «Νταμάρια», περιφέρειας του Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Κορώνης του Δήμου Φαναρίου του 
Νομού Πρέβεζας ............................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού ενός 
στρέμματος στη θέση «Χαράκτι» Δ.Δ. Πυργίου Πε−
ριφέρειας του Δήμου Σάμης του Νομού Κεφαλ−
ληνίας ...................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 5,14107 
στρεμ. στη θέση «Στάλους» Δ.Δ. Μουσάτων του 
Δήμου Λειβαθούς του Νομού Κεφαλληνίας ............ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 5472/πε (1)  
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,306 στρ. 

στη θέση «Σέσσα» Περιφέρειας Κοινότητας Μαρκό−
πουλου Ωρωπού του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97Α΄) «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιή−
θηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

δ) Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.

ε) Του άρθρου 4 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄) «Περί 
Προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

2. Την υπ’ αριθμ. 6034/3.12.2007 πρόταση του αρμοδίου 
Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια Διακατεχόμενη 
δασική έκταση (δάσος) υπέρ ιδιοκτήτου − Αμαλιείου 
ορφανοτροφείου εμβαδού 0,306 στρ. (τρακοσίων έξι 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση 
«Σέσσα» Περιφέρειας Κοινότητας Μαρκόπουλου Ωρω−
πού του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοι−
χεία οριογραμμής «1, 2, 3, 4, 1» στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικές εκτάσεις βάσει της υπ’ αριθμ. 
1505/19.3.1999 πράξης χαρακτηρισμού.

Δυτικά: Με δρόμο και πέραν αυτής με εκχερσωμένη 
δασική έκταση − τμήμα του τεμαχίου 21 διανομής έτους 
1933 Μαρκοπούλου Ωρωπού.

Βόρεια: Με δρόμο και πέραν αυτής με εκχερσωμένη 
δασική έκταση − τμήμα του τεμαχίου 21 διανομής έτους 
1933 Μαρκοπούλου Ωρωπού.

Νότια: Με αγροτικές εκτάσεις βάσει της υπ’ αριθμ. 
1505/19.3.1999 πράξης χαρακτηρισμού.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μεταξύ των ετών 1937−1945 από εκχέρσωση 
δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από δάσος χαλεπί−
ου πεύκης με υπόροφη βλάστηση αείφυλλων με ποσο−
στό κάλυψης 70%, αποτελούσης τμήμα ευρύτερης και 
μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων έκτασης δασικού 
χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 29 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

3863

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.22 09:01:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3865

    Αριθμ. 68125/2361 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοτικής δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 159,602 στρεμμάτων στη θέση 
«Νταμάρια», περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Κορώνης του Δήμου Φαναρίου του Νομού Πρέ−
βεζας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97Α΄) «Περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιή−
θηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄) Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.

δ) Του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) «Περί προστασίας των 
Δασών και Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
ειδικότερα:

δα) του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 7622/1484/29.1.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 65201/2245/24.7.2008 πρόταση της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 159,602 στρεμμάτων (εκατόν πενήντα 
εννέα στρεμμάτων και εξακοσίων δύο τετραγωνικών 
μέτρων). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Νταμά−
ρια», περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Κορώ−
νης, του Δήμου Φαναρίου, Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται 
με στοιχεία Ε = 1 − 2 − ....... − 58 − 59 − 1 στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ε = 159,602 στρέμματα.

Βόρεια: Με δημοτική δασική έκταση.

Νότια: Με δημοτική δασική έκταση και επαρχιακό 
δρόμο.

Ανατολικά: Με δημοτική δασική έκταση και αναδα−
σωτέα έκταση.

Δυτικά: Με δημοτική δασική έκταση και επαρχιακό 
δρόμο.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χα−
ρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
πυρκαγιά, την 26η του μηνός Ιουνίου, δασικής βλάστη−
σης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (κυρίως 
πουρνάρι) σε θαμνώδη μορφή και συγκόμωσης 50−60% 
καθώς και ασφάκα και αγρωστώδη φυτά.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Αυγούστου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



3866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3867

    Αριθμ. 5121 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού ενός 

στρέμματος στη θέση «Χαράκτι» Δ.Δ. Πυργίου Περι−
φέρειας του Δήμου Σάμης του Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 97Α΄) «Περί δι−

οικητικής αποκεντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α΄) «Προστα−

σία των δασικών οικοσυστημάτων κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 
182447/3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας.

6. Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α΄) «Περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης τροποποίησης 
διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα με τον ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον άρθρο 7 του ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ 107Α΄) «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4526/20.6.2008 αναφορά της Διεύθυν−
σης Δασών Κεφαλληνίας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού 1 
στρέμματος (ενός στρέμματος), που βρίσκεται στη θέση 
«Χαράκτι» Δ.Δ. Πυργίου Περιφέρειας του Δήμου Σάμης 
και προσδιορίζεται μετά στοιχεία Α − Β − Γ − Δ − Α, όπως 
αυτή εμφανίζεται και στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ αριθμ. 6134/2 κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Δασική και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
Νότια: Δασική και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 10 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3869

Αριθμ. 5122 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 5,14107 

στρεμ. στη θέση «Στάλους» Δ.Δ. Μουσάτων του Δή−
μου Λειβαθούς του Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α΄) «Περί διοικητικής αποκεντρώσεως» όπως τροπο−
ποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 
532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289Α΄) «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 

303Α΄) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κα−
τάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμά−
των επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 (ΦΕΚ 90Α΄) «Περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης 
διατάξεων για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την 
περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα με το ν. 2240/16.9.1994.

7. Το άρθρο 7 του ν. 2503/30.5.1997 (ΦΕΚ 90Α΄) «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 4521/20.6.2008 αναφορά της Διεύθυν−
σης Δασών Κεφαλληνίας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 
της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση τη δασική έκταση που εκχερσώθηκε εμβα−
δού 5,14107 στρεμ. στη θέση «Στάλους» Δ.Δ. Μουσάτων 
Περιφέρειας του Δήμου Λειβαθούς του Νομού Κεφαλ−
ληνίας και προσδιορίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−
Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Α, όπως αυτή εμφανίζεται και στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθμ. 6133/6 κλίμακας 1:5000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Δασική και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Αγροτική οδός και δασική έκταση.
Βόρεια: Μη δασική έκταση.
Νότια: Δασική και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Kέρκυρα, 10 Ιουλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04003901808080008*


